

Bilan ASBL (C) 2024 - Service Civil International (Branche Belge)

Du 01/01/2024 au
31/12/2024

FRAIS D'ÉTABLISSEMENT [20]

200000 Frais d'établissement

201000 Frais d'émission d'emprunts

202000 Autres frais d'établissement

204000 Frais de restructuration

ACTIFS IMMOBILISÉS [21/28]

24.361,14

Immobilisations incorporelles [21]

1.464,64

210000 Frais de recherche et de développement

211000 Concessions, brevets, licences, savoir-faire, marques et droits similaires

1.520,97

211009 Am. s/ Immob. Incorporelles

-56,33

212000 Goodwill

213000 Immobilisations incorporelles - Acomptes versés

Immobilisations corporelles [22/27]

14.093,60

Terrains et constructions [22]

220000 Terrains

220100 Terrains appartenant à l'association ou à la fondation en pleine propriété

220200 Autres terrains

221000 Constructions

221100 Constructions appartenant à l'association ou à la fondation en pleine propriété

221200 Autres constructions

222000 Terrains bâtis

222100 Terrains bâtis appartenant à l'association ou à la fondation en pleine propriété

222200 Autres terrains bâtis

223000 Autres droits réels sur des immeubles

223100 Autres droits réels sur des immeubles appartenant à l'association ou à la fondation en pleine propriété

223200 Autres droits réels sur des immeubles - Autres

Installations, machines et outillage [23]

230000 Installations, machines et outillage

231000 Installations, machines et outillage appartenant à l'association ou à la fondation en pleine propriété

232000 Autres installations, machines et outillage

Mobilier et matériel roulant [24]

14.093,60

240000 Mobilier et matériel roulant

241000 Mobilier

55.723,00

241900 Am. s/ Mobilier

-41.629,40

Location-financement et droits similaires [25]

250000 Location-financement et droits similaires - Terrains et constructions

251000 Location-financement et droits similaires - Installations, machines et outillage

252000 Location-financement et droits similaires - Mobilier et matériel roulant

Autres immobilisations corporelles [26]

260000 Autres immobilisations corporelles

<i>261000 Autres immobilisations corporelles appartenant à l'association ou à la fondation en pleine propriété</i>	
<i>262000 Autres immobilisations corporelles - Autres</i>	
Immobilisations en cours et acomptes versés [27]	
<i>270000 Immobilisations corporelles en cours et acomptes versés</i>	
Immobilisations financières [28]	8.802,90
Entités liées [280/1]	
Participations dans les sociétés liées [280]	
<i>280000 Participations, actions et parts dans des entreprises liées - Valeur d'acquisition</i>	
<i>280100 Participations, actions et parts dans des entreprises liées - Montants non appelés</i>	
<i>280800 Participations, actions et parts dans des entreprises liées - Plus-values</i>	
<i>280900 Participations, actions et parts dans des entreprises liées - Réductions de valeur</i>	
Créances [281]	
<i>281000 Créances dans les entreprises liées - Créances en compte</i>	
<i>281100 Créances dans les entreprises liées - Effets à recevoir</i>	
<i>281200 Créances dans les entreprises liées - Titres à revenu fixe</i>	
<i>281700 Créances dans les entreprises liées - Créances douteuses</i>	
<i>281900 Créances sur des entreprises liées - Réductions de valeur actées</i>	
Sociétés avec lesquelles il existe un lien de participation [282/3]	
Participations [282]	
<i>282000 Participations, actions et parts dans des entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation - Valeur d'acquisition</i>	
<i>282100 Participations, actions et parts dans des entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation - Montants non appelés</i>	
<i>282800 Participations, actions et parts dans des entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation - Plus-values</i>	
<i>282900 Participations, actions et parts dans des entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation - Réductions de valeur</i>	
Créances [283]	
<i>283000 Créances sur les entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation - Créances en compte</i>	
<i>283100 Créances sur les entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation - Effets à recevoir</i>	
<i>283200 Créances sur les entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation - Titres à revenu fixe</i>	
<i>283700 Créances sur les entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation - Créances douteuses</i>	
<i>283900 Créances sur les entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation - Réductions de valeur actées</i>	
Autres immobilisations financières [284/8]	8.802,90
Actions et parts [284]	8.802,90
<i>284000 Autres participations, actions et parts - Valeur d'acquisition</i>	
<i>284001 Parts Sociales New B</i>	2.000,00
<i>284002 Parts Ethias</i>	8.602,90
<i>284100 Autres participations, actions et parts - Montants non appelés</i>	
<i>284800 Autres participations, actions et parts - Plus-values</i>	
<i>284900 Autres participations, actions et parts - Réductions de valeur</i>	-1.800,00
Créances et cautionnements en numéraire [285/8]	
<i>285000 Autres immobilisations financières - Créances en compte</i>	
<i>285100 Autres immobilisations financières - Effets à recevoir</i>	

<i>285200 Autres immobilisations financières - Titres à revenu fixe</i>	
<i>285700 Autres immobilisations financières - Créances douteuses</i>	
<i>285900 Autres immobilisations financières - Créances - Réductions de valeur actées</i>	
<i>288000 Autres immobilisations financières - Cautionnements versés en numéraire</i>	
ACTIFS CIRCULANTS [29/58]	1.086.122,32
Créances à plus d'un an [29]	243.839,04
Créances commerciales [290]	
<i>290000 Créances commerciales à plus d'un an - Clients</i>	
<i>290100 Créances commerciales à plus d'un an - Effets à recevoir</i>	
<i>290600 Créances commerciales à plus d'un an - Acomptes versés</i>	
<i>290700 Créances commerciales à plus d'un an - Créances douteuses</i>	
<i>290900 Créances commerciales à plus d'un an - Réductions de valeur actées</i>	
Autres créances [291]	243.839,04
<i>291000 Autres créances à plus d'un an - Prêt Astovot</i>	1.250,00
<i>291001 Autres créances à plus d'un an - DGD</i>	242.589,04
<i>291100 Autres créances à plus d'un an - Effets à recevoir</i>	
<i>291500 Créances à plus d'un an non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible</i>	
<i>291700 Autres créances à plus d'un an - Créances douteuses</i>	
<i>291900 Autres créances à plus d'un an - Réductions de valeur actées</i>	
Stocks et commandes en cours d'exécution [3]	5.068,23
Stocks [30/36]	5.068,23
Approvisionnements [30/31]	5.068,23
<i>300000 Matières premières - Valeur d'acquisition</i>	
<i>309000 Matières premières - Réduction de valeur actées</i>	
<i>310000 Fournitures - Valeur d'acquisition</i>	
<i>310001 Stock - Boites Politiki</i>	
<i>310002 Stock - Boites Sudestan</i>	
<i>310003 Stock - Urbo Op. Transition</i>	5.068,23
<i>319000 Fournitures - Réductions de valeur actées</i>	
En-cours de fabrication [32]	
<i>320000 En-cours de fabrication - Valeur d'acquisition</i>	
<i>329000 En-cours de fabrication - Réductions de valeur actées</i>	
Produits finis [33]	
<i>330000 Produits finis - Valeur d'acquisition</i>	
<i>339000 Produits finis - Réductions de valeur actées</i>	
Marchandises [34]	
<i>340000 Marchandises - Valeur d'acquisition</i>	
<i>349000 Marchandises - Réductions de valeur actées</i>	
Immeubles destinés à la vente [35]	
<i>350000 Immeubles destinés à la vente - Valeur d'acquisition</i>	
<i>359000 Immeubles destinés à la vente - Réductions de valeur actées</i>	
Acomptes versés [36]	
<i>360000 Acomptes versés</i>	
<i>369000 Acomptes versés - Réductions de valeur actées</i>	
Commandes en cours d'exécution [37]	
<i>370000 Commandes en cours d'exécution - Valeur d'acquisition</i>	

371000	Commandes en cours d'exécution - Bénéfice pris en compte	
379000	Commandes en cours d'exécution - Réductions de valeur actées	
	Créances à un an au plus [40/41]	301.396,06
	Créances commerciales [40]	32.337,19
400000	Créances commerciales à un an au plus - Clients	32.337,19
400100	Clients (PdV)	
401000	Créances commerciales à un an au plus - Effets à recevoir	
404000	Créances commerciales à un an au plus - Produits à recevoir	
406000	Créances commerciales à un an au plus - Acomptes versés	
407000	Créances commerciales à un an au plus - Créances douteuses	
409000	Créances commerciales à un an au plus - Réductions de valeur actées	
	Autres créances [41]	269.058,87
410000	Capital appelé, non versé	
411000	TVA à récupérer	
411200	TVA à récupérer - Compte-Courant	
412000	Impôts et précomptes à récupérer	
412800	Impôts et précomptes à récupérer - Impôts et taxes étrangers	
413000	Subsides à recevoir	3.000,00
413400	Actiris ACS TCT à recevoir	6.360,08
413410	Forem - APE à recevoir	
413510	FWB - OJ à recevoir	
413511	FWB - Socio-Culturel à recevoir	2.700,00
413520	FWB - ACS (ex-FBI) à recevoir	7.575,00
413530	FWB - Formation Cadre à recevoir	1.460,10
413551	CES - Long terme à recevoir	7.079,80
413600	DGD à recevoir	
413611	BIJ - Projets à recevoir	
413700	Maribel à recevoir	1.455,55
413800	Fonds 4S à recevoir	
414000	Autres créances à un an au plus - Produits à recevoir	
415000	Créances à un an au plus non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	
416000	Autres créances à un an au plus - Créances diverses	
416200	Pret Astovot CT	1.250,00
416301	Subsides DGD Année suivante	238.178,34
416500	Avances de caisse	
416501	Avances de caisse Rodrigo G.A.	
417000	Autres créances à un an au plus - Créances douteuses	
418000	Autres créances à un an au plus - Cautionnements versés en numéraire	
418100	Garanties locatives	
419000	Autres créances à un an au plus - Réductions de valeur actées	
	Placements de trésorerie [50/53]	
500000	Placements de trésorerie autres que des actions et parts, titres à revenu fixe et dépôts à terme - Valeur d'acquisition	
509000	Placements de trésorerie autres que des actions et parts, titres à revenu fixe et dépôts à terme - Réductions de valeur actées	
510000	Actions, parts et placements de trésorerie autres que placements à revenu fixe - Valeur d'acquisition	

511000 Actions, parts et placements de trésorerie autres que placements à revenu fixe - Montant non appelé	
519000 Actions, parts et placements de trésorerie autres que placements à revenu fixe - Réductions de valeur actées	
520000 Titres à revenu fixe - Valeur d'acquisition	
529000 Titres à revenu fixe - Réductions de valeur actées	
530000 Dépôts à terme de plus d'un an	
531000 Dépôts à terme de plus d'un mois et à un an au plus	
532000 Dépôts à terme d'un mois au plus	
539000 Dépôts à terme - Réductions de valeur actées	
Valeurs disponibles [54/58]	522.557,84
540000 Valeurs échues à l'encaissement	
550000 Etablissements de crédit	
550001 Paiements entrants en suspens	
550002 Paiements sortants en suspens	
550115 TRIODOS A vue	122.072,62
550116 TRIODOS Epargne	398.494,24
550118 Master Card 1	
550119 Master Card 2	
550120 Master Card 3	
560000 Office des chèques postaux - Compte courant	
561000 Office des chèques postaux - Chèques émis	
570000 Caisses Liquidités	1.990,98
570001 Espèces	
578000 Caisses-timbres	
580000 Virements internes	
580001 Transfert de liquidités	
580003 Avance Caisse JAWOREK	
580014 Avance Caisse FRANCISCO	
580030 Avance Caisse DUTERME	
580072 Avance Caisse INGABIRE	
580082 Avance Caisse TASIAUX	
580093 Avance Caisse GOMEZ ARANDA	
580094 Avance Caisse GODARD	
580096 Avance Caisse PEPERMANS	
580097 Avance Caisse MIGNON	
580098 Avance Caisse MARLAIRE	
580099 Avance Caisse TOUSSAINT	
580100 Avance Caisse TRAUSSCH	
Comptes de régularisation [490/1]	13.261,15
490000 Charges à reporter	11.435,81
491000 Produits acquis	1.825,34
499000 Compte d'attente	
499009 Attente sur OD REOPEN	
TOTAL DE L'ACTIF [20/58]	1.110.483,46
CAPITAUX PROPRES [10/15]	391.576,45
Fonds de l'association ou de la fondation [10]	
100000 Fonds Associatif	

<i>101000 Capital non appelé</i>	
Plus-values de réévaluation [12]	
<i>120000 Plus-values de réévaluation sur immobilisations incorporelles</i>	
<i>121000 Plus-values de réévaluation sur immobilisations corporelles</i>	
<i>122000 Plus-values de réévaluation sur immobilisations financières</i>	
<i>123000 Plus-values de réévaluation sur stocks</i>	
<i>124000 Reprises de réductions de valeur sur placements de trésorerie</i>	
Fonds affectés et autres réserves [13]	322.518,76
<i>130000 Fonds affectés pour Investissements</i>	
<i>131000 Fonds affectés pour passif social</i>	187.838,93
<i>132000 Fonds affectés pour projets</i>	80.000,00
<i>132002 Fonds affectés pour Don Druet</i>	54.679,83
Bénéfice (Perte) reporté(e) [14]	69.057,69
<i>140000 Bénéfice reporté</i>	69.057,69
<i>141000 Perte reportée</i>	
Bénéfice (perte) de l'exercice à allouer	0,00
Subsides en capital [15]	
<i>150000 Subsides en capital</i>	
<i>151000 Subsides en capital reçus en espèces</i>	
<i>152000 Subsides en capital reçus en nature</i>	
PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES [16]	12.000,00
Provisions pour risques et charges [160/5]	12.000,00
Pensions et obligations similaires [160]	
<i>160000 Provisions pour pensions et obligations similaires</i>	
Charges fiscales [161]	
<i>161000 Provisions pour charges fiscales</i>	
Grosses réparations et gros entretien [162]	
<i>162000 Provisions pour grosses réparations et gros entretien</i>	
Obligations environnementales [163]	
<i>163000 Provisions pour évaluation DGD</i>	
Autres risques et charges [164/5]	12.000,00
<i>164000 Provisions pour autres risques et charges</i>	12.000,00
Provisions pour subsides et legs à rembourser et pour dons avec droit de reprise [167]	
<i>167000 Provisions pour remboursement de subsides, legs et dons avec droit de reprise</i>	
Impôts différés [168]	
<i>168000 Impôts différés afférents à des subsides en capital</i>	
<i>168100 Impôts différés afférents à des plus-values réalisées sur immobilisations incorporelles</i>	
<i>168200 Impôts différés afférents à des plus-values réalisées sur immobilisations corporelles</i>	
<i>168700 Impôts différés afférents à des plus-values réalisées sur titres émis par le secteur public belge</i>	
<i>168800 Impôts différés étrangers</i>	
DETTES [17/49]	706.907,01
Dettes à plus d'un an [17]	
Dettes financières [170/4]	
Emprunts subordonnés [170]	
<i>170000 Emprunts subordonnés à plus d'un an - Convertibles</i>	

<i>170100 Emprunts subordonnés à plus d'un an - Non convertibles</i>	
Emprunts obligataires non subordonnés [171]	
<i>171000 Emprunts obligataires non subordonnés à plus d'un an - Convertibles</i>	
<i>171100 Emprunts obligataires non subordonnés à plus d'un an - Non convertibles</i>	
Dettes de location-financement et dettes assimilées [172]	
Etablissements de crédit [173]	
<i>173000 Dettes à plus d'un an envers des établissements de crédit - Dettes en compte</i>	
<i>173100 Dettes à plus d'un an envers des établissements de crédit - Promesses</i>	
<i>173200 Dettes à plus d'un an envers des établissements de crédit - Crédits d'acceptation</i>	
Autres emprunts [174]	
<i>174000 Autres emprunts à plus d'un an</i>	
Dettes commerciales [175]	
Fournisseurs [1750]	
<i>175000 Dettes commerciales à plus d'un an - Fournisseurs</i>	
Effets à payer [1751]	
<i>175100 Dettes commerciales à plus d'un an - Effets à payer</i>	
Acomptes sur commandes [176]	
<i>176000 Acomptes reçus sur commandes à plus d'un an</i>	
Autres dettes [178/9]	
<i>178000 Dettes à plus d'un an - Cautionnements reçus en numéraire</i>	
<i>179000 Dettes diverses à plus d'un an - Productives d'intérêts</i>	
<i>179100 Dettes diverses à plus d'un an - Non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible</i>	
<i>179200 Dettes diverses à plus d'un an - Cautionnements reçus en numéraire</i>	
Dettes à un an au plus [42/48]	142.223,13
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année [42]	
<i>420000 Emprunts subordonnés à plus d'un an échéant dans l'année - Convertibles</i>	
<i>420100 Emprunts subordonnés à plus d'un an échéant dans l'année - Non convertibles</i>	
<i>421000 Emprunts obligataires non subordonnés à plus d'un an échéant dans l'année - Convertibles</i>	
<i>421100 Emprunts obligataires non subordonnés à plus d'un an échéant dans l'année - Non convertibles</i>	
<i>422000 Dettes de location-financement et dettes assimilées à plus d'un an échéant dans l'année</i>	
<i>423000 Dettes à plus d'un an échéant dans l'année envers des établissements de crédit - Dettes en compte</i>	
<i>423100 Dettes à plus d'un an échéant dans l'année envers des établissements de crédit - Promesses</i>	
<i>423200 Dettes à plus d'un an échéant dans l'année envers des établissements de crédit - Crédits d'acceptation</i>	
<i>424000 Autres emprunts à plus d'un an échéant dans l'année</i>	
<i>425000 Dettes commerciales à plus d'un an échéant dans l'année - Fournisseurs</i>	
<i>425100 Dettes commerciales à plus d'un an échéant dans l'année - Effets à payer</i>	
<i>426000 Acomptes reçus sur commandes à plus d'un an échéant dans l'année</i>	
<i>428000 Dettes à plus d'un an échéant dans l'année - Cautionnements reçus en numéraire</i>	
<i>429000 Dettes diverses à plus d'un an échéant dans l'année</i>	
Dettes financières [43]	
Etablissements de crédit [430/8]	
<i>430000 Dettes à un an au plus envers des établissements de crédit - Emprunts en compte à terme fixe</i>	

431000 Dettes à un an au plus envers des établissements de crédit - Promesses	
432000 Dettes à un an au plus envers des établissements de crédit - Crédits d'acceptation	
433000 Dettes à un an au plus envers des établissements de crédit - Dettes en compte courant	
Autres emprunts [439]	
439000 Autres emprunts à un an au plus	
Dettes commerciales [44]	21.672,10
Fournisseurs [440/4]	21.672,10
440000 Fournisseurs à un an au plus	16.320,87
444000 Factures à recevoir à un an au plus	5.351,23
Effets à payer [441]	
441000 Effets à payer à un an au plus	
Acomptes sur commandes [46]	
460000 Avances et acomptes à recevoir à un an au plus	
461000 Avances et acomptes reçus	
Dettes fiscales, salariales et sociales [45]	106.948,98
Impôts [450/3]	20.573,77
450000 Dettes fiscales estimées	
450800 Dettes fiscales estimées - Impôts et taxes étrangers	
451000 TVA à payer	
451054 TVA due - Case 54	
451055 TVA due sur opérations Intracommunautaires - Case 55	
451056 TVA Co-contractant - Case 56	
451057 TVA due sur importations avec report - Case 57	
451063 TVA due sur notes de crédit reçues - Case 63	
451200 TVA à payer - Compte-Courant	
451800 TVA due - Taxation insuffisante	
451820 TVA due - Révision des déductions	
451830 TVA due - Régularisations	
452000 Impôts et taxes à payer	
452800 Impôts et taxes à payer - Impôts et taxes étrangers	
453000 Précomptes retenus	20.573,77
Rémunérations et charges sociales [454/9]	86.375,21
454000 Office National de Sécurité Sociale	16.712,82
455000 Rémunérations	
455003 JAWOREK SABINA	
455004 INGABIRE LAETITIA	
455014 FRANCISCO RAIMUNDO SERGIO	
455028 HENRIS LUC	
455030 DUTERME PASCAL	
455061 MARLAIRE MARIE	
455062 MESSINA LETIZIA	
455065 KUPPER MARJORIE	
455072 INGABIRE LAETITIA	
455078 BERGER CAMILLE	
455079 BERGER CAMILLE	
455082 TASIAUX CLEMENTINE	
455085 BELONE CLELIA	

455086 MIGNON JOELLE	
455087 TASIAUX CLEMENTINE	
455089 LETHE ISABEL	
455090 PEPERMANS MELISANDE	
455091 GODARD GENEVIERE	
455092 PEPERMANS MELISANDE	
455093 GOMEZ ARANDA RODRIGO	
455094 GODARD GENEVIEVE	
455095 TRAUSCH MARION	
455096 PEPERMANS MELISANDE	
455097 MIGNON JOELLE	
455098 MARLAIRE MARIE	
455099 TOUSSAINT EMMANUEL	
455100 TRAUSCH MARION	
455102 BAONVILLE FANTINE	
456000 Provision Pécules de vacances	69.662,39
459000 Cheques Repas	
Autres dettes [48]	13.602,05
480000 Subventions à rembourser	501,68
480003 Fonds de solidarité	13.882,60
480005 Compte Pink Slip	-797,23
483000 Dettes diverses à un an au plus - Subsidés à rembourser	
487000 Titres empruntés à restituer	
488000 Dettes diverses à un an au plus - Cautionnements reçus en numéraire	
489000 Dettes diverses à un an au plus - Autres dettes productives d'intérêts	
489100 Dettes diverses à un an au plus - Autres dettes non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	
489102 Frais Bancaires	15,00
Comptes de régularisation [492/3]	564.683,88
492000 Charges à imputer	
493000 Produits à reporter	19.464,31
493001 DGD à reporter	545.219,57
TOTAL DU PASSIF [10/49]	1.110.483,46

Généré le 23/06/2025 à 10:58:11